
公司代码：600470 公司简称：六国化工

安徽六国化工股份有限公司
2021 年第一季度报告正文

一、 重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人陈胜前 、主管会计工作负责人陈胜前及会计机构负责人（会计主管人员）秦红保

证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
二、 公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)
总资产 4,841,184,855.43 4,516,277,653.10 7.19
归属于上市公司股东的净资
产 1,428,893,445.33 1,374,018,365.63 3.99

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净
额 4,018,406.12 119,729,251.16 -96.64

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）
营业收入 1,182,987,016.14 921,582,197.61 28.36
归属于上市公司股东的净利
润 54,851,465.26 -3,227,952.30 不适用
归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润 42,618,771.07 1,674,042.78 不适用
加权平均净资产收益率（%） 3.91 -0.27 增加 4.18个百分点
基本每股收益（元 /股） 0.11 -0.01 不适用
稀释每股收益（元 /股） 0.11 -0.01 不适用

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明
非流动资产处置损益
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按
照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 21,969,605.10

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单
位可辨认净资产公允价值产生的收益
非货币性资产交换损益
委托他人投资或管理资产的损益
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备
债务重组损益
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金
融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性
金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投
资收益
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回
对外委托贷款取得的损益
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响
受托经营取得的托管费收入
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -251,242.57
其他符合非经常性损益定义的损益项目
少数股东权益影响额（税后） -9,485,668.34
所得税影响额
合计 12,232,694.19

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表
单位：股

股东总数（户） 28,854

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 期末持股
数量 比例(%) 持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情
况

股东性质
股份状
态 数量

铜陵化学工业集团有限公司 132,971,744 25.49 0 无 0 境内非国有法人

戴文 17,864,279 3.42 0 无 0 境内自然人

拉萨市星晴网络科技有限公司 13,100,031 2.51 0 无 0 未知

林云方 6,897,000 1.32 0 无 0 境内自然人

陈武峰 6,707,800 1.29 0 无 0 境内自然人

辛艳敏 6,510,100 1.25 0 无 0 境内自然人

中航鑫港担保有限公司 5,481,251 1.05 0 无 0 未知

张耀明 4,500,000 0.86 0 无 0 境内自然人

新余瑞达投资有限公司 3,730,005 0.72 0 无 0 未知

程安靖 3,000,000 0.58 0 无 0 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

铜陵化学工业集团有限公司 132,971,744 人民币普通股 132,971,744

戴文 17,864,279 人民币普通股 17,864,279

拉萨市星晴网络科技有限公司 13,100,031 人民币普通股 13,100,031

林云方 6,897,000 人民币普通股 6,897,000

陈武峰 6,707,800 人民币普通股 6,707,800

辛艳敏 6,510,100 人民币普通股 6,510,100

中航鑫港担保有限公司 5,481,251 人民币普通股 5,481,251

张耀明 4,500,000 人民币普通股 4,500,000

新余瑞达投资有限公司 3,730,005 人民币普通股 3,730,005

程安靖 3,000,000 人民币普通股 3,000,000

上述股东关联关系或一致行动的说明
持有 5%以上的股东铜陵化学工业集团有限公司与其他 9 大股东无关联关
系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人，
公司不知道其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变
动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情
况表

□适用 √不适用
三、 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用
1、报告期内，公司财务状况指标分析
单位:元 币种:人民币

项目 期末 期初 增减（%） 变动原因

应收款项融资 35,892,061.70 58,914,925.44 -39.08 主要系本期公司客户以银行承兑汇票方式结算
的货款减少所致。

其他应收款 2,273,550.23 3,679,749.06 -38.21 主要系本期其他往来款减少所致。

存货 986,989,302.31 713,258,586.74 38.38 主要系本期库存商品增加所致。

应付职工薪酬 43,447,331.08 65,447,141.80 -33.61 主要系上年期末计提年终奖本期发放所致。

应交税费 8,416,735.59 13,159,036.66 -36.04 主要系本期应交所得税减少所致。

其他应付款 75,278,140.13 52,409,225.71 43.64 主要系本期其他应付款增加所致。

2、报告期内，公司现金流量变动说明
单位:元 币种:人民币

项目 2021年 1-3月 2020年 1-3月 变动原因

经营活动产生的现金流量净额 4,018,406.12 119,729,251.16 主要系本期购买商品、 接受劳务支付的现金
较上期增加所致。

投资活动产生的现金流量净额 -16,719,837.03 -38,864,571.59 主要系本期购建固定资产、 无形资产和其他
长期资产支付的现金较上期减少所致。

筹资活动产生的现金流量净额 151,318,812.71 84,692,326.89 主要系本期取得借款所收到的现金较上期增
加所致。

3、报告期内，公司经营成果数据变动情况及说明
单位:元 币种:人民币

项目 2021年 1-3月 2020年 1-3月 同比增 减
(%) 变动原因

销售费用 17,379,129.82 35,152,260.22 -50.56 主要系本期将原销售费用中核算的运输费、 装卸费
作为合同履约成本计入营业成本所致。

管理费用 28,126,577.44 19,049,597.12 47.65 主要系本期管理费用列支的职工薪酬增加所致。

研发费用 29,211,644.07 17,599,484.63 65.98 主要系本期研发项目投入增加所致。

其他收益 20,922,813.35 3,583,167.74 483.92 主要系本期收到的政府补助较上年同期增加所致。

资产减值损失（损失
以“-”号填列） -115,428.95 2,279,820.95 -105.06 主要系上期子公司嘉合科技转回的存货跌价损失。

营业外收入 1,112,106.09 620,287.10 79.29 本期收到的计入营业外收入的政府补助增加所致。

营业外支出 316,556.91 12,521,179.94 -97.47 主要系上期子公司非正常停工损工计入营业外支出
所致。

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明
□适用 √不适用

公司名称 安徽六国化工股份有限公司

法定代表人 陈胜前

日期 2021年 4月 24日

股票简称：六国化工 股票代码：600470 公告编号：2021-031

安徽六国化工股份有限公司
2021 年第一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十四号———化工》、《关于做好主板上市公司
2021年第一季度报告披露工作的重要提醒》的要求，安徽六国化工股份有限公司（以下简称“公司”）现
将 2021年第一季度主要经营数据披露如下：

一、 主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品 2021年 1至 3月产量（吨） 2021年 1至 3月销量（吨） 2021 年 1 至 3 月销售金额
（元）

磷酸二铵 161,988.06 130,221.58 304,589,060.53

复合肥 268,828.88 220,020.25 427,116,948.05

磷酸一铵 105,012.10 50,991.06 121,684,983.59

注：产量中磷酸一铵含自用，复合肥销量中含贴牌。
二、 主要产品的价格变动情况（不含税）

主要产品 2020 年 1 至 3 月平均售价
（元 /吨）

2021 年 1 至 3 月平均售价
（元 /吨） 变动比率（%）

磷酸二铵 1,905.91 2,339.01 22.72

复合肥 1,899.92 1,941.26 2.18

磷酸一铵 2,194.88 2,386.40 8.73

三、 主要原材料的价格变动情况（不含税）

原材料 采购模式 采购量（吨） 价格变动情况（元 /
吨） 价格波动对营业成本的影响

磷矿石 外购 310,727.15 -10.71 成本降低 14.08万元

硫酸 外购 331,877.95 283.40 成本增加 8,050.33万元

原料煤 外购 154,993.00 163.36 成本增加 2,531.97万元

液氨 外购 26,154.06 390.50 成本增加 1,161.55万元

硫磺 外购 29,726.55 397.16 成本增加 1,180.62万元

本公告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用上述数据。
特此公告。
安徽六国化工股份有限公司董事会
2021年 4月 24日
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证券代码：600979 证券简称：广安爱众 公告编号：2021-028

四川广安爱众股份有限公司
关于股东部分股份质押展期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

四川广安爱众股份有限公司（以下简称“公司”）股东四川裕嘉阁酒店管理有限公司（以下简称“裕
嘉阁”）持有公司股份 71,025,303股份，占公司总股本 5.76%。

2021年 4月 23日，公司收到裕嘉阁《关于部分股份质押展期的告知函》，裕嘉阁与质权人长江证
券（上海）资产管理有限公司就后续延期进行了洽谈与办理。 具体内容如下：

一、质押展期的基本情况

股 东
名称

是否为
第一大
股东及
一致行
动人

本次质押数量 占所持股
份比例

占 公 司
总 股 本
比例

是
否
为
限
售
股

是 否
为 补
充 质
押

质押起始日 质押到期日 展期后到期日 质权人 质 押
用途

四 川
裕 嘉
阁 酒
店 管
理 有
限 公
司

否 54,600,000 76.87% 4.43% 否 否 2019/04/22 2021/04/22 2022/04/22

长江证
券 （上
海 ） 资
产管理
有限公
司

融资

二、股东股份累计被质押的情况

股东名称 持股数量 持 股 比
例

本次质押前累
计质押数量

本次质押后累
计质押数量 占其所持股份比例

占 公 司
总 股 本
比例

已质 押 股
份情况

未质押 股
份情况

已 质
押 股
份 中
限 售
股 份
数量

已 质
押 股
份 中
冻 结
股 份
数量

未 质
押 股
份 中
限 售
股 份
数量

未 质
押 股
份 中
冻 结
股 份
数量

四川裕嘉阁
酒店管理有
限公司

71,025,303 5.76% 71,000,000 71,000,000 99.96% 5.76% 0 0 0 0

三、其他情况说明
本次质押股份进行质押展期，不涉及新增融资安排。
特此公告。
四川广安爱众股份有限公司董事会
2021年 4月 24日
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四川广安爱众股份有限公司
2021 年第一季度报告正文

一、 重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人张久龙主管会计工作负责人贺图林及会计机构负责人（会计主管人员）王艳保证

季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
二、 公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)
总资产 9,193,207,942.35 8,850,177,677.43 3.88%
归属于上市公司股东
的净资产 4,000,508,534.86 3,977,416,994.56 0.58%

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金
流量净额 81,679,685.94 58,857,646.85 38.77%

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）
营业收入 534,289,260.83 509,551,875.10 4.85%
归属于上市公司股东
的净利润 22,358,531.40 17,203,537.61 29.96%
归属于上市公司股东
的扣除非经常性损益
的净利润

17,975,082.70 14,684,441.72 22.41%

加权平均净资产收益
率（%） 0.56 0.45 增加 0.11个百分点
基本每股收益（元 /
股） 0.0181 0.0181 0.00%
稀释每股收益（元 /
股） 0.0181 0.0181 0.00%

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明
非流动资产处置损益 -10,315.97
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的
税收返还、减免
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经
营业务密切相关，符合国家政策规定、按照
一定标准定额或定量持续享受的政府补助
除外

4,052,556.72

计入当期损益的对非金融企业收取的资金
占用费
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投
资成本小于取得投资时应享有被投资单位
可辨认净资产公允价值产生的收益
非货币性资产交换损益
委托他人投资或管理资产的损益
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的
各项资产减值准备
债务重组损益
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费
用等
交易价格显失公允的交易产生的超过公允
价值部分的损益
同一控制下企业合并产生的子公司期初至
合并日的当期净损益
与公司正常经营业务无关的或有事项产生
的损益
除同公司正常经营业务相关的有效套期保
值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融
资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生
的公允价值变动损益，以及处置交易性金融
资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生
金融负债和其他债权投资取得的投资收益

2,430,223.01

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减
值准备转回
对外委托贷款取得的损益
采用公允价值模式进行后续计量的投资性
房地产公允价值变动产生的损益
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期
损益进行一次性调整对当期损益的影响
受托经营取得的托管费收入
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,492,175.63
其他符合非经常性损益定义的损益项目 -1,607,292.77
少数股东权益影响额（税后） -1,017,052.47
所得税影响额 -956,845.45
合计 4,383,448.70

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表
单位：股

股东总数（户） 49,248
前十名股东持股情况

股东名称（全称） 期末持股
数量 比例(%) 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结情况

股东性质
股份状态 数量

四川爱众发展集团有限公司 191,656,488 15.55 0 质押 94,600,000 国有法人
四川省水电投资经营集团有
限公司 149,717,599 12.15 0 无 0 国有法人

四川裕嘉阁酒店管理有限公
司 71,025,303 5.76 0 质押 71,000,000 境内非国有法

人

四川大耀实业有限责任公司 67,000,000 5.44 0 质押 66,000,000 境内非国有法
人

新疆天弘旗实业有限公司 39,075,100 3.17 0 质押 37,000,000 境内非国有法
人

四川省投资集团有限责任公
司 35,907,183 2.91 0 无 0 国有法人

广安神龙实业有限公司 29,082,156 2.36 0 无 0 国有法人
长电资本控股有限责任公司 22,104,515 1.79 0 无 0 国有法人
杨林 21,850,296 1.77 0 无 0 境内自然人

北京风炎投资管理有限公
司－风炎投资·安瑞 1 号私募
基金

21,638,754 1.76 0 无 0 其他

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数
量

股份种类及数量
种类 数量

四川爱众发展集团有限公司 191,656,488 人民币普通股 191,656,488
四川省水电投资经营集团有限公司 149,717,599 人民币普通股 149,717,599
四川裕嘉阁酒店管理有限公司 71,025,303 人民币普通股 71,025,303
四川大耀实业有限责任公司 67,000,000 人民币普通股 67,000,000
新疆天弘旗实业有限公司 39,075,100 人民币普通股 39,075,100
四川省投资集团有限责任公司 35,907,183 人民币普通股 35,907,183
广安神龙实业有限公司 29,082,156 人民币普通股 29,082,156
长电资本控股有限责任公司 22,104,515 人民币普通股 22,104,515
杨林 21,850,296 人民币普通股 21,850,296
北京风炎投资管理有限公司－风炎投资·安
瑞 1号私募基金 21,638,754 人民币普通股 21,638,754

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、本报告期末，四川省水电投资经营集团有限公司持有公司控股股东四
川爱众发展集团有限公司 43.73%的股权；
2、爱众集团与北京领瑞投资管理有限公司签订了《关于表决权等事宜的
协议》，将“领瑞投资.安瑞 1号”
基金作为爱众集团一致行动人在二级市场增持股票。此后，爱众集团与嘉
兴风炎投资管理有限公司（新基金管理人）、北京领瑞投资管理有限公司
（原基金管理人）、南京银行股份有限公司（新基金托管人）、宁波银行股份
有限公司（原基金托管人）签署了《风炎投资安瑞 1 号基金管理人、托管人
变更协议》，基金名称由领瑞投资.安瑞 1 号变更为风炎投资.安瑞 1 号,基
金管理人变更为嘉兴风炎投资管理有限公司、 基金托管人变更为南京银
行股份有限公司。
3、未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其是否属于《上市公司股
东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说
明 无

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情
况表

□适用 √不适用
三、 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
资产负债表项目变化 30%以上的科目
单位：元

项目名称 期末余额 期初余额 增减幅度（%） 情况说明

货币资金 888,143,445.69 628,457,270.47 41.32%
主要系本期收回德阳金坤
股权款及增加银行贷款所
致。

应收款项融资 11,277,220.43 8,673,402.00 30.02% 主要系本期收到银行承兑
汇票增加所致。

其他应收款 52,269,406.49 37,555,354.59 39.18% 主要系深圳爱众资本对拉
萨金鼎借款所致。

存货 182,233,914.19 121,487,932.70 50.00% 主要系本期在建客户工程
增加所致。

持有待售资产 - 102,143,025.64 -100.00% 主要系本期收回德阳金坤
股权款所致。

其他流动资产 119,047,299.01 13,392,132.59 788.93% 主要系本期购买国债逆回
购所致。

使用权资产 5,654,055.27 - -
主要系公司首次执行新租
赁准则确认使用权资产所
致。

短期借款 242,448,800.00 151,500,000.00 60.03% 主要系本期银行贷款增加
所致。

应付票据 21,868,585.59 8,600,000.00 154.29% 主要系本期岳池爱众电力
购买货款增加所致。

应付职工薪酬 54,391,517.73 85,082,972.20 -36.07% 主要系本期兑现上年度薪
酬所致。

租赁负债 4,253,738.29 - -
主要系公司首次执行新租
赁准则确认租赁负债（一
年以上）所致。

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明
□适用 √不适用

公司名称 四川广安爱众股份有限公司

法定代表人 张久龙

日期 2021年 4月 24日

公司代码：603976 公司简称：正川股份

重庆正川医药包装材料股份有限公司
2021 年第一季度报告正文

一、 重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人邓勇、主管会计工作负责人邓勇及会计机构负责人（会计主管人员）肖汉容保证

季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
二、 公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减(%)
总资产 1,328,573,399.05 1,324,609,139.70 0.30
归属于上市公司股东的
净资产 1,054,730,032.29 1,040,404,262.01 1.38

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流
量净额 16,714,871.20 44,973,476.68 -62.83

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）
营业收入 155,709,667.23 144,647,014.18 7.65
归属于上市公司股东的
净利润 19,812,127.11 18,987,705.10 4.34
归属于上市公司股东的
扣除非经常性损益的净
利润

16,841,480.83 17,989,603.72 -6.38

加权平均净资产收益率
（%） 1.89 1.82 增加 0.07个百分点
基本每股收益（元 /股） 0.13 0.13
稀释每股收益（元 /股） 0.13 0.13

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明
非流动资产处置损益 -23,100.52
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的
税收返还、减免
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经
营业务密切相关，符合国家政策规定、按照
一定标准定额或定量持续享受的政府补助
除外

489,089.95

计入当期损益的对非金融企业收取的资金
占用费
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投
资成本小于取得投资时应享有被投资单位
可辨认净资产公允价值产生的收益
非货币性资产交换损益
委托他人投资或管理资产的损益
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的
各项资产减值准备
债务重组损益
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费
用等
交易价格显失公允的交易产生的超过公允
价值部分的损益
同一控制下企业合并产生的子公司期初至
合并日的当期净损益
与公司正常经营业务无关的或有事项产生
的损益
除同公司正常经营业务相关的有效套期保
值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融
资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生
的公允价值变动损益，以及处置交易性金融
资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生
金融负债和其他债权投资取得的投资收益
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减
值准备转回
对外委托贷款取得的损益
采用公允价值模式进行后续计量的投资性
房地产公允价值变动产生的损益
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期
损益进行一次性调整对当期损益的影响
受托经营取得的托管费收入
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 3,028,888.55
其他符合非经常性损益定义的损益项目
少数股东权益影响额（税后）
所得税影响额 -524,231.70
合计 2,970,646.28

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表
单位：股

股东总数（户） 42,728
前十名股东持股情况

股东名称（全称） 期末持股
数量 比例(%) 持有有限售条件

股份数量

质押或冻结情
况 股东性质股 份 状
态 数量

重庆正川投资管理有限公司 59,077,736 39.07 0 无 境内非国有法人
邓勇 29,305,364 19.38 0 无 境内自然人
邓秋晗 5,512,094 3.65 0 无 境内自然人
邓步琳 4,839,986 3.20 0 无 境内自然人
邓红 3,783,786 2.50 0 无 境内自然人
邓步莉 3,017,986 2.00 0 无 境内自然人
重庆永承正好企业管理咨询合伙企
业（有限合伙） 2,466,290 1.63 0 无 境内自然人

丁同银 355,200 0.23 0 无 未知
张新 293,300 0.19 0 无 未知
中国银河证券股份有限公司 210,000 0.14 0 无 未知
前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股
的数量

股份种类及数量
种类 数量

重庆正川投资管理有限公司 59,077,736 人民币普通股 59,077,736
邓勇 29,305,364 人民币普通股 29,305,364
邓秋晗 5,512,094 人民币普通股 5,512,094
邓步琳 4,839,986 人民币普通股 4,839,986
邓红 3,783,786 人民币普通股 3,783,786
邓步莉 3,017,986 人民币普通股 3,017,986
重庆永承正好企业管理咨询合伙企业（有限合伙） 2,466,290 人民币普通股 2,466,290
丁同银 355,200 人民币普通股 355,200
张新 293,300 人民币普通股 293,300
中国银河证券股份有限公司 210,000 人民币普通股 210,000

上述股东关联关系或一致行动的说明

正川投资系公司控股股东。
邓勇系本公司实际控制人。
邓步莉系邓勇之姐姐，邓步琳、邓红系邓勇之妹妹。
邓勇系正川投资控股股东，邓步莉、邓步琳、邓红系正川投资股
东。
邓秋晗系邓勇之子。
永承正好系公司股东。
姜惠系永承正好之有限合伙人；姜惠系邓勇之配偶、邓秋晗之
母亲。
除上述之外，其他股东之间的关联关系或一致行动情况未知。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 不适用

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情
况表

□适用 √不适用
三、 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

合并资产负债表
会计报表项目 期末数 年初数 增减幅度（%） 变动原因
应收账款 144,844,078.50 109,556,040.73 32.21 注 1
应收款项融资 76,920,803.71 113,249,555.13 -32.08 注 2
预付款项 7,614,092.89 4,917,223.51 54.85 注 3
其他流动资产 5,416,978.65 8,955,410.47 -39.51 注 4
短期借款 23,700,000.00 49,730,463.97 -52.34 注 5

注 1：本期末应收账款、应收票据和应收款项融资相加，合计金额较年初有所下降。 本期末应收账
款余额增加，主要系：1、本期销售规模有所增加，应收账款相应增加；2、上年末客户回款较好，年初应
收账款余额较低；

注 2：应收款项融资增加，主要系本期背书支付工程及设备款增加，导致本期末应收款项融资减
少；

注 3：预付款项有所增加，主要系公司根据生产备货，预付的燃气款和原料款有所增加；
注 4：其他流动资产增加，主要系本期收到税务局返还的部分年初增值税留抵税额；
注 5：短期借款增加，主要系本期偿还了部分借款。
合并利润表

会计报表项目 本期数 上年同期数 增减幅度（%） 变动原因
销售费用 8,300,372.69 6,054,699.64 37.09 注 1
研发费用 2,118,692.29 1,399,901.42 51.35 注 2
其他收益 405,293.02 1,038,636.44 -60.98 注 3
资产减值损失 -844,241.40 -450,914.24 -87.23% 注 4
营业外收入 3,028,888.55 135,600.48 2133.69% 注 5

注 1：销售费用较同期增加主要系销售运费增加：本期发货量增加，因此运输费较受疫情影响发货
相对较少的上年同期有所增加，另本期部分商品由船运改为汽运，运输成本增加；

注 2：研发投入较上年同期增加；
注 3：上年同期收到稳岗补贴，本期无此补贴；
注 4：存货跌价准备计提增加；
注 5：主要系收到补偿款。
合并现金流量表

会计报表项目 本期数 上年同期数 增减幅度（%） 变动原因
经营活动产生的现金流
量净额 16,714,871.20 44,973,476.68 -62.83 注 1

投资活动产生的现金流
量净额 -13,158,150.91 -9,764,899.19 -34.75 注 2

筹资活动产生的现金流
量净额 -26,243,356.98 25,994,533.33 -200.96 注 3

注 1：主要系 1、本期公司用应收票据支付工程及设备款增加，使得票据到期承兑金额同比减少；
2、原材料紧缺，预付款增加；3、上年同期受疫情影响，支付的员工薪酬相对较少，本期较上年同期有所
增加。

注 2：主要系本期在建工程投入增加；
注 3：主要系上年同期取得短期借款，本期无借款，另本期归还到期借款，上年同期无归还借款。
3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明
□适用 √不适用

公司名称 重庆正川医药包装材料股份有限公司
法定代表人 邓勇
日期 2021年 4月 24日
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重庆正川医药包装材料股份有限公司
第三届董事会第十三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况
重庆正川医药包装材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 13 日以电话等形式向各

位董事发出了召开第三届董事会第十三次会议的通知。 会议于 2021 年 4 月 23 日以现场方式在公司
五楼会议室召开，应参加董事 9名，实际参加董事 9名。

本次会议由董事长邓勇先生召集和主持。 会议的召集、召开和表决程序均符合《公司法》等法律、
行政法规以及《公司章程》、《公司董事会议事规则》的有关规定，会议的召集、召开合法有效。

二、董事会会议审议情况
1、会议审议通过了《关于公司 2021年第一季度报告的议案》
公司 2021年第一季度报告的编制程序符合法律、法规、公司章程和公司管理制度的各项规定；本

次季度报告的内容真实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，报告客观地反
映了公司 2021年第一季度的财务状况及经营成果。

具体内容详见公司在指定信息披露媒体上披露的《2021年第一季度报告》。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权
2、审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》
同意为全资子公司重庆正川永成医药材料有限公司申请银行贷款提供 5,000 万元人民币连带责

任保证担保。
具体内容详见公司在指定信息披露媒体上披露的《关于为全资子公司提供担保的公告》。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权
3、审议通过了《关于进一步明确公司公开发行可转换公司债券具体方案的议案》
公司已于 2021 年 2月 1收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准重庆正川医药包装材料

股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可【2021】198 号），核准公司向社会公开发行
面值总额 40,500万元可转换公司债券，期限 6 年。 根据公司第三届董事会第八次会议及 2020 年第一
次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次公开发行可转换公司债券
具体事宜的议案》，公司董事会根据股东大会授权，按照证券监管部门的要求，结合公司的实际情况和
市场状况，进一步明确了公司公开发行可转换公司债券具体方案，具体如下：

1．发行规模
本次发行的可转换公司债券总额为人民币 40,500.00 万元，发行数量为 405 万张。
2．债券利率
本次发行的可转债票面利率具体为：第一年为 0.50%、第二年为 0.70%、第三年为 1.20%、第四年

为 1.80%、第五年为 2.40%、第六年为 3.00%。
3．初始转股价格的确定
本次发行的可转换公司债券初始转股价格为 46.69元，不低于募集说明书公告日前 20 个交易日

公司 A 股股票交易均价和前 1 个交易日公司 A 股股票交易均价。
前 20 个交易日公司股票交易均价=前 20 个交易日公司股票交易总额/该 20 个交易日公司股票

交易总量； 前 1个交易日公司股票交易均价=前 1个交易日公司股票交易总额/该日公司股票交易总
量。

4．到期赎回条款

在本次发行的可转换公司债券期满后 5 个交易日内， 公司将以本次可转债的票面面值的 115%
（含最后一期年度利息）的价格赎回全部未转股的可转换公司债券。

5．发行方式及发行对象
本次发行可转债向在股权登记日（2021 年 4 月 27 日， T-1 日）收市后登记在册的公司原 A 股

股东优先配售，原 A 股股东优先配售后余额部分（含原 A 股股东放弃优先配售的部分）通过上海证券
交易所交易系统网上向社会公众投资者发行。 原 A 股股东除可参与优先配售外，还可参与优先配售
后余额的申购。 本次发行认购金额不足 40,500万元的部分由主承销商包销。主承销商根据网上资金
到账情况确定最终配售结果和包销金额， 主承销商包销金额不超过本次发行总额的 30%， 即 12,150
万元。 当包销比例超过本次发行总额的 30%时，保荐机构（主承销商）将启动内部承销风险评估程序，
并与发行人协商一致后继续履行发行程序或采取中止发行措施，并及时向中国证监会报告。

本次可转债的发行对象为：
（1）公司原 A 股股东：发行公告公布的股权登记日（2021 年 4 月 27 日， T-1 日）收市后登记在册

的公司全部 A 股股东。
（2）社会公众投资者： 中华人民共和国境内持有上交所证券账户的自然人、法人、证券投资基金、

符合法律规定的其他投资者等（国家法律、法规禁止者除外）。
（3）本次发行的主承销商的自营账户不得参与本次申购。
6.向原股东配售的安排
公司原 A 股股东可优先配售的可转债数量为其在股权登记日（2021 年 4 月 27 日， T-1 日）收市

后登记在册的持有公司 A 股股份数按每股配售 2.678 元面值可转债的比例计算可配售可转债的金
额，并按 1,000 元/手的比例转换为手数，每 1 手为一个申购单位。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权
4、审议通过了《关于公开发行可转换公司债券上市的议案》
根据公司于 2020年 8月 19日召开的 2020年第一次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大

会授权董事会全权办理本次公开发行可转换公司债券具体事宜的议案》， 在前述议案授权范围内，根
据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司证券发行管理办法》《上海证券交易
所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司可转换公司债券业务发行实施细则》 等法律、 法规和规
定，董事会同意公司再本次可转债发行完成之后，申请办理本次可转债在上海证券交易所上市的相关
事宜，并授权公司管理层负责办理具体事宜。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权
5、审议通过了《关于开立公开发行可转换公司债券募集资金专项账户并签订募集资金监管协议

的议案》
为规范募集资金的使用与管理，保护投资者合法权益，根据《上市公司监管指引第 2 号———上市

公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》及公司《募集资
金管理制度》的相关规定，公司拟在商业银行设立募集资金专用账户存放募集资金。 公司董事会授权
公司管理层及其授权的指定人员与实施募投项目之子公司重庆正川永成医药材料有限公司、 保荐机
构及存放募集资金的商业银行签订募集资金四方监管协议，对募集资金的存放和使用进行监督。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权
特此公告。
重庆正川医药包装材料股份有限公司董事会
2021年 4月 24日
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重庆正川医药包装材料股份有限公司
第三届监事会第十一次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况
重庆正川医药包装材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 13 日以电话等形式向各

位监事发出了召开第三届监事会第十一次会议的通知。 会议于 2021 年 4 月 23 日以现场方式在公司
五楼会议室召开，应参加监事 3名，实际参加监事 3名。

本次会议由监事长李正德先生召集和主持，公司相关人员列席了会议。 本次会议的召集、召开和
表决程序均符合《公司法》等法律、行政法规以及《公司章程》、《公司监事会议事规则》的有关规定，会
议的召集、召开合法有效。

二、监事会会议审议情况
1、审议通过了《关于公司 2021年第一季度报告的议案》
公司 2021年第一季度报告的编制程序符合法律、法规、公司章程和公司管理制度的各项规定；本

次季度报告的内容真实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，报告客观地反
映了公司 2021年第一季度的财务状况及经营结果。

表决结果：3 票同意、0 票反对、0 票弃权。
2、审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》
同意为全资子公司重庆正川永成医药材料有限公司银行贷款提供 5,000 万元人民币连带责任保

证担保。
具体内容详见公司在指定信息披露媒体上披露的《关于为全资子公司提供担保的公告》。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权
3、审议通过了《关于进一步明确公司公开发行可转换公司债券具体方案的议案》
公司已于 2021 年 2月 1日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准重庆正川医药包装材

料股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可【2021】198 号），核准公司向社会公开发
行面值总额 40,500万元可转换公司债券，期限 6 年。 根据公司第三届董事会第八次会议及 2020 年第
一次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次公开发行可转换公司债
券具体事宜的议案》，公司董事会根据股东大会授权，按照证券监管部门的要求，结合公司的实际情况
和市场状况，进一步明确了公司公开发行可转换公司债券具体方案，具体如下：

1．发行规模
本次发行的可转换公司债券总额为人民币 40,500.00 万元，发行数量为 405万张。
2．债券利率
本次发行的可转债票面利率具体为：第一年为 0.50%、第二年为 0.70%、第三年为 1.20%、第四年

为 1.80%、第五年为 2.40%、第六年为 3.00%。
3．初始转股价格的确定
本次发行的可转换公司债券初始转股价格为 46.69 元，不低于募集说明书公告日前 20 个交易日

公司 A 股股票交易均价和前 1 个交易日公司 A 股股票交易均价。
前 20 个交易日公司股票交易均价=前 20 个交易日公司股票交易总额/该 20 个交易日公司股票

交易总量； 前 1个交易日公司股票交易均价=前 1个交易日公司股票交易总额/该日公司股票交易总
量。

4．到期赎回条款
在本次发行的可转换公司债券期满后 5 个交易日内， 公司将以本次可转债的票面面值的 115%

（含最后一期年度利息）的价格赎回全部未转股的可转换公司债券。
5．发行方式及发行对象
本次发行可转债向在股权登记日（2021 年 4 月 27 日， T-1 日）收市后登记在册的公司原 A 股

股东优先配售，原 A 股股东优先配售后余额部分（含原 A 股股东放弃优先配售的部分）通过上海证券
交易所交易系统网上向社会公众投资者发行。 原 A 股股东除可参与优先配售外，还可参与优先配售
后余额的申购。 本次发行认购金额不足 40,500万元的部分由主承销商包销。主承销商根据网上资金
到账情况确定最终配售结果和包销金额， 主承销商包销金额不超过本次发行总额的 30%， 即 12,150
万元。 当包销比例超过本次发行总额的 30%时，保荐机构（主承销商）将启动内部承销风险评估程序，
并与发行人协商一致后继续履行发行程序或采取中止发行措施，并及时向中国证监会报告。

本次可转债的发行对象为：
（1）公司原 A 股股东：发行公告公布的股权登记日（2021 年 4 月 27 日， T-1 日）收市后登记在册

的公司全部 A 股股东。
（2）社会公众投资者： 中华人民共和国境内持有上交所证券账户的自然人、法人、证券投资基金、

符合法律规定的其他投资者等（国家法律、法规禁止者除外）。
（3）本次发行的主承销商的自营账户不得参与本次申购。
6.向原股东配售的安排
公司原 A 股股东可优先配售的可转债数量为其在股权登记日（2021 年 4 月 27 日， T-1 日）收市

后登记在册的持有公司 A 股股份数按每股配售 2.678 元面值可转债的比例计算可配售可转债的金
额，并按 1,000 元/手的比例转换为手数，每 1 手为一个申购单位。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权
4、审议通过了《关于公开发行可转换公司债券上市的议案》
根据公司于 2020年 8月 19日召开的 2020年第一次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大

会授权董事会全权办理本次公开发行可转换公司债券具体事宜的议案》， 在前述议案授权范围内，根
据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司证券发行管理办法》《上海证券交易
所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司可转换公司债券业务发行实施细则》 等法律、 法规和规
定，董事会同意公司在本次可转债发行完成之后，申请办理本次可转债在上海证券交易所上市的相关
事宜，并授权公司管理层负责办理具体事项。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权
5、审议通过了《关于开立公开发行可转换公司债券募集资金专项账户并签订募集资金监管协议

的议案》
为规范募集资金的使用与管理，保护投资者合法权益，根据《上市公司监管指引第 2 号———上市

公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》及公司《募集资
金管理制度》的相关规定，公司拟在商业银行设立募集资金专用账户存放募集资金。 公司董事会授权
公司管理层及其授权的指定人员与实施募投项目之子公司重庆正川永成医药材料有限公司、 保荐机
构及存放募集资金的商业银行签订募集资金四方监管协议，对募集资金的存放和使用进行监督。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权
特此公告。
重庆正川医药包装材料股份有限公司监事会
2021年 4月 24日
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重庆正川医药包装材料股份有限公司关于
为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
被担保人名称：重庆正川永成医药材料有限公司
本次担保金额：拟为全资子公司重庆正川永成医药材料有限公司银行贷款提供 5,000 万元人民币

连带责任保证担保。 截至本公告披露日，公司未为其提供过担保
本次担保是否有反担保：否
对外担保逾期的累计数量：无
一、担保情况概述
2021年 4月 23日，重庆正川医药包装材料股份有限公司（以下简称“公司”）公司召开第三届董事

会第十三次会议，审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议案》，同意为全资子公司重庆正川永成
医药材料有限公司（以下简称“正川永成”）银行贷款提供 5,000万元人民币连带责任保证担保，具体以
签订的担保合同约定为准。

二、被担保人基本情况
公司名称：重庆正川永成医药材料有限公司
成立日期：2013年 8月 5日
注册地点：重庆市北碚区水土高新技术产业园云汉大道 5号附 33号
法定代表人：邓勇
注册资本：叁亿肆仟壹佰柒拾万零玖佰元整
经营范围：制造、加工、销售：药用玻璃制品及瓶盖、玻璃仪器及制品、药用包装塑料制品、药用包

装铝铂；药用包装技术服务，货物进出口。（法律、法规禁止的，不得从事经营；法律、法规限制的，取得
相关审批和许可后，方可经营）。

与公司关系：正川永成系公司全资子公司
正川永成最近一年又一期的主要财务指标情况：
1、2020年度:资产总额 64576.04万元、负债总额 25322.59万元，银行贷款总额 1871.16 万元，流动

负债总额 24898.72万元，净资产额 39253.46 万元，营业收入 18971.75 万元，净利润 732.31 万元，资产
负债率 39.21%。

2、2021 年第一季度：资产总额 69536.00 万元、负债总额 29702.79 万元，银行贷款总额 870.00 万
元，流动负债总额 29298.32 万元，净资产额 39833.21 万元，营业收入 5862.34 万元，净利润 579.75 万
元，资产负债率 42.72%。

注：2020年度数据经审计，2021年第一季度数据未经审计。
三、担保协议的主要内容
公司拟为全资子公司正川永成银行贷款提供 5,000万元人民币连带责任保证担保。 担保期限为 1

年，担保方式为连带责任保证。 目前公司尚未正式签署有关担保合同，待董事会审议通过本次担保事
项后，公司将根据董事会决议内容与金融机构签订正式担保合同，具体内容以签订的担保合同约定为
准。

四、董事会意见
本次担保已经公司第三届董事会第十三次会议审议通过，董事会认为为本次担保事项符合《公司

法》、《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，充分考虑了子公司的日常经营发展
的实际需要，被担保方为公司全资子公司，公司对其具有实质控制权，且经营业绩稳定，资信状况良
好，担保风险可控，公司对其提供担保不会损害公司的利益，同意公司为正川永成提供连带责任保证
担保。

公司独立董事为本次对外担保发表专项说明和独立意见，认为：公司为全资子公司提供担保有利
于提高子公司融资能力，保证子公司发展的资金需求，符合公司整体利益，不存在损害股东利益的情
况。 本次被担保对象系公司全资子公司，公司能有效控制和防范担保风险，且其主体资格、资信状况及
对外担保的审批程序均符合中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保
若干问题的通知》《关于规范上市公司对外担保行为的通知》《公司章程》及公司对外担保的相关规定，
公司已履行了必要的审批程序。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告日，公司不存在对外担保事项，也不存在对外担保逾期的情形。
特此公告。
重庆正川医药包装材料股份有限公司董事会
2021 年 4 月 24日


